
IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  RRoosseettoo  11  
VViiaa  GG..  DD’’AAnnnnuunnzziioo  --  6644002266  RRoosseettoo  ddeeggllii  AAbbrruuzzzzii  ((TTEE))  

 TTeell..  008855--88999900118877––  CCoodd..  MMeecccc..  TTEEIICC884422000011  ––  CCoodd..  FFiisscc..  9911004433558800667788  
ssiittoo  wweebb::  wwwwww..pprriimmoorroosseettoo..ggoovv  ––  eemmaaiill::  tteeiicc884422000011@@iissttrruuzziioonnee..iitt  ––  ppeecc::  tteeiicc884422000011@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt  

 
Prot. n°408 /B15                                                                            Roseto degli Abruzzi, 21 Gennaio 2015 
 

DETERMINA DI ACQUISTO 

 
IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  

 
VISTA     l’esigenza di garantire l’assistenza informatica ai laboratori didattici e alla segreteria della scuola; 
VISTA La legge n. 488 del 23/12/2003 e successive modifiche con Legge 30.07.2004 n° 168 art. 4, che 

individuano  il nuovo sistema delle Convenzioni  per l’acquisto di beni e servizi da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

VISTO    La legge n° 228 del 24/12/2012 che obbliga anche le Istituzioni Scolastiche di avvalersi del 
sistema Consip per la razionalizzazione e il coordinamento degli acquisti di beni e servizi 
omogenei per natura merceologica; 

VISTO     l’art. 154 della legge 228/2012 in cui si specifica che ‘la disposizione del primo periodo del 
presente comma non si applica alle Amministrazioni dello Stato quando il contratto sia stato 
stipulato ad un prezzo più basso di quello derivante dal rispetto dei parametri di qualità e di 
prezzo degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip s.p.a, ed a condizione che tra 
l’amministrazione interessata e l’impresa non siano insorte contestazioni sulla esecuzione di 
eventuali contratti stipulati in precedenza;  

VISTO      che alla data odierna non ci sono Convenzioni Consip per la realizzazione di assistenza 
informatica  per i laboratori didattici; 

VISTO      Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
VISTO       Il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”;  
VISTO      il superiore limite di spesa di € 4.000,00 stabilito dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 6 del 

11.02.2014;  
VISTO che con  la Ditta Elettroinformatica s.r.l. gia vincitrice del Bando prot. n° 5100/b15 del 

08.10.2014  è stato stipulato un contratto di assistenza informatica sui laboratori didattici Prot. 
n° 5699/b15  del 29.10.2014 per n° 30 ore di assistenza utilizzate; 

                                                              
DISPONE  

1. di procedere all’affidamento della prestazione d’opera per lo svolgimento dell’assistenza informatica 

ai laboratori didattici e alla segreteria attraverso la proroga del Contratto prot. n° 5699/B15  alla 

Ditta Elettroinformatica di Giulianova; 

2. di impegnare la spesa di € 1.300,00  nette nella Voce A01 del Programma Annuale 2015. La spesa 

sarà finanziata con il finanziamento amministrativo e didattico; 

3. di richiedere alla ditta  le seguenti dichiarazioni: 

� Possesso dei requisiti generali di cui all’art. 38 del codice degli appalti; 

� Di essere in regola con il pagamento dei versamenti contributivi; 

� Di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                             Prof.ssa Maria G. Di Domenico                                            

  


